
5. napirendi pont előterjesztésének melléklete 

 

 

Gomba Község Önkormányzatának 

Képviselő-testülete 

2217 Gomba, Bajcsy-Zs. u. 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gomba Község Önkormányzata Képviselő-testületének  

 

…../2015. (VI. ….) önkormányzati rendelete 

 

az elektronikus ügyintézés helyi szabályairól 

 

 

 

 

 

 

A rendelet kihirdetése  

2015. június ….. –én megtörtént. 

 

Gomba, 2015. június … 

 

 

      Kósa Erzsébet Anikó sk. 

         jegyző 

 



Gomba Község Önkormányzata Képviselő-testületének  

…../2015. (VI. ….) önkormányzati rendelete  

az elektronikus ügyintézés helyi szabályairól 

 

Gomba Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében és a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 43. § (3) bekezdésében foglalt 

felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és a Magyarország 

helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13.§ (1) bekezdés 13. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva – figyelemmel a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás 

általános szabályairól szóló 2004. évi CXL. törvény 171.§ (7a) bekezdésének a) pontjára, 

továbbá az adózás rendjéről szóló 2003. évi XCII. törvény 5. § (3) bekezdésére, valamint a 175. § (24) 

bekezdésére – az elektronikus ügyintézés helyi szabályairól az alábbi rendeletet alkotja: 

 

 

Általános rendelkezések 
 

1.  §  E rendelet alkalmazásában: 

a) elektronikus űrlap: a szabályozott elektronikus ügyintézési szolgáltatásokról és az 

állam által kötelezően nyújtandó szolgáltatásokról szóló 83/2012. (IV. 21.) Korm. 

rendelet 2. § 3. pontjával meghatározott minden olyan elektronikus formában 

adatszolgáltatásra szolgáló felület, amelynél a megadandó adatok formája és tartalmi 

köre előre rögzített, és a kitöltést követően a megadott tartalommal elektronikus 

dokumentum jön létre, 

b) Önkormányzati Hivatali Portál: elektronikus ügyintézést és az ügyfelek nem 

közhiteles tájékoztatását biztosító internetes felület,  

c) ügyfélkapu: a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 

2004. évi CXL. törvény és egyes kapcsolódó törvények, valamint a miniszteri hatósági 

hatáskörök felülvizsgálatával összefüggő egyes törvények módosításáról szóló 2011. 

évi CLXXIV. törvény 84. § b) pontjával meghatározott Kormány által kötelezően nyújtott 

azonosítási és biztonságos kézbesítési szabályozott elektronikus ügyintézési szolgáltatás. 
 

2. §  (1) E rendelet tárgyi hatálya Gomba Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

szerveinek hatáskörébe tartozó, e-ügyintézési rendszerbe bevont közigazgatási 

hatósági ügyekre terjed ki.  

 (2) E rendelet személyi hatálya az e-ügyintézési rendszert működtető közigazgatási 

hatóságra és az e-ügyintézési rendszert igénybe vevő ügyfelekre terjed ki. 
 

Az elektronikus ügyintézés helyi szabályai 

 

3. §  Elektronikus ügyintézés keretében a közigazgatási hatósági ügyek közül  

a) a nem üzleti szálláshely-szolgáltatási tevékenységgel kapcsolatos adatszolgáltatás, és 

b) az állandó jellegű iparűzési tevékenységre tekintettel helyi iparűzési adóbevallás, 

bejelentés, adatszolgáltatás benyújtása 

lehetséges. 

 

4. § (1) Az Önkormányzati Hivatali Portálon történő ügyintézéshez az ügyfélnek ügyfélkapu 

azonosítóval kell rendelkeznie.  

  (2)  Az Önkormányzati Hivatali Portálon regisztrációt igényel 

c) az ügyindítás, 

a) az ügykövetés, 

b) az adóegyenleg lekérdezés. 



  

 (3) Az Önkormányzati Hivatali Portálon csak természetes személy ügyfelek 

regisztrálhatnak. Jogi személy és jogi személyiséggel rendelkező szervezet nevében a 

szervezet képviselője vagy általa regisztrációra és elektronikus ügyintézésre 

felhatalmazott természetes személy járhat el. 

 

5. §  Az Önkormányzati Hivatali Portálon nem szükséges regisztráció 

a) az elektronikus űrlapok kiválasztásához és letöltéséhez, 

b) az ügyintézéssel kapcsolatos tájékoztató információk eléréséhez. 

 

6. §  (1)  A közigazgatási hatóság a 4. §-ban meghatározott ügyek indításához elektronikus 

űrlapokat rendszeresít és azokat az Önkormányzati Hivatali Portál felületén teszi 

közzé.  

 (2)  Az Önkormányzati Hivatali Portálon a 4. §-ban meghatározott ügyekben benyújtott 

űrlapok a papír alapú nyomtatványok benyújtásával azonos joghatást váltanak ki.  

 

 

Záró rendelkezések 

 

7. § (1)  E rendelet 2015. július 1. napján lép hatályba. Rendelkezéseit a hatálybalépést 

követően indult ügyekben kell alkalmazni. 

 (2) E rendelet hatályba lépésével egyidőben hatályát veszti Gomba Község 

Önkormányzata Képviselő-testületének az elektronikus ügyintézés helyi szabályairól 

szóló 25/2009. (X.30.) önkormányzati rendelete 

 

 

 

 

Gomba, 2015. június 23.  

 

 

                        Lehota Vilmos                                                    Kósa Erzsébet Anikó 

                        polgármester                                                             jegyző 

 

 

 

 

A rendelet kihirdetése  

2015. június ….-én megtörtént. 

 

Gomba, 2015. június ….. 

 

 

 

Kósa Erzsébet Anikó 

    jegyző  

  



ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

(a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. tv. 17. § (2) bekezdés alapján) 

az elektronikus ügyintézés helyi szabályairól 

 

I. A tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatása 

 

I/1.  A tervezett önkormányzati rendelet társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása 

 

Az elektronikus ügyintézés helyi szabályairól szóló rendelet megalkotásával a Gomba 

Község Önkormányzatánál a rendelet hatálya alá vont ügyekben lehetőségük lesz az 

ügyfeleknek személyes megjelenés nélkül is ügyintézést bonyolítani. Ez az ügyfelek 

elégedettségét növelheti. 

 

I/2.  A tervezett önkormányzati rendelet környezeti és egészségi következményei 

 

A megalkotásra javasolt rendeletnek számottevő környezeti és egészségi 

következménye nincs. 

 

I/3.  A tervezett önkormányzati rendelet adminisztratív terheket befolyásoló hatása 

 

A rendelettervezet az ASP Központhoz történő csatlakozási folyamat részeként 

szabályozza az elektronikus ügyintézést. Az egyéb szakrendszerekhez történő 

csatlakozás mellett lényeges többlet adminisztrációt nem jelent. 

 

II. a jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményeit 

 

II/1. A tervezett önkormányzati rendelet megalkotásának szükségessége 

 

Az elektronikus ügyintézés akkor valósítható meg, ha annak szabályait az azt bevezető 

önkormányzat rendeletben határozza  meg.  

 

II/2. A tervezett önkormányzati rendelet megalkotása elmaradásának várható 

következményei 

 

Rendeletalkotási kötelezettség terheli az önkormányzatot az ASP projekthez kapcsolódó 

indikátorok teljesítése érdekében is.  

 

III.  A tervezett önkormányzati rendelet alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, 

szervezeti és pénzügyi  feltételek 

 

A rendelet alkalmazásához és végrehajtásához a szükséges feltételek rendelkezésre 

állnak. 

  



INDOKOLÁS 

az elektronikus ügyintézés helyi szabályairól 

 

Általános indokolás 

 

 

Az elektronikus ügyintézés helyi szabályairól szóló 25/2009. (X. 30.) önkormányzati rendeletet 

(a továbbiakban Ör.) a Képviselő-testület a helyi önkormányzatokról szóló 1990. LXV. törvény 

(a továbbiakban: Ötv.) felhatalmazása alapján alkotta meg a közigazgatási hatósági eljárás és 

szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi CXL. törvény (a továbbiakban: Ket.) 

valamint az elektronikus közszolgáltatásról szóló 2009. évi LX. törvény előírásainak való 

megfelelés érdekében. Időközben ez utóbbi törvény és az Ötv. hatályát vesztette. A tárgybani 

önkormányzati rendelet felülvizsgálata és új szabályozás megalkotása ez okból is aktuális.  

 

 

Részletes indokolás 

 

 

1. §-hoz 

 

Értelmező rendelkezéseket tartalmaz, melyek között meghatározásra kerül az elektronikus 

űrlap, az Önkormányzati Hivatali Portál, valamint az ügyfélkapu fogalma. 

 

2. §-hoz 

 

A rendelet tárgyi- és személyi hatályát rögzíti. 

 

3. §-hoz 

 

Az elektronikus ügyintézés keretében elérhető ügyköröket, ügytípusokat határozza meg. 

 

4. §-hoz 

 

Az elektronikus ügyintézéshez szükséges regisztrációs kötelezettséget írja elő, valamint 

meghatározza a regisztrációval igénybe vehető szolgáltatásokat.  

 

5. §-hoz 

 

A regisztráció nélkül igénybe vehető szolgáltatások körét rögzíti. 

 

6. §-hoz 

 

Az elektronikus űrlapok rendszeresítését, valamint az elektronikus ügyintézéshez fűződő 

joghatást szabályozza. 

 

7. §-hoz 

 

Hatályba léptető és hatályon kívül helyező szabályozást tartalmaz. 

 
 


